de Alta Capacidad del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife a la empresa 
TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U., con CIF A-82018474, por un importe ascendente 
a la cantidad de CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS UN EUROS CON 
NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS (198.501,96.- €), más TRECE MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS (13.895,14.- €) en 
concepto de IGIC. Asimismo, los precios desglosados por sede, los precios para 
nuevas sedes y los de optimización del gasto son ofertados por la empresa 
adjudicataria telefónica de España, S.A.U., sin IGIC, quedando recogidos los mismos 
en el contrato que al efecto se formalice.

[...]

hasta el día correspondiente a la efectiva implantación de todos los enlaces previstos 
en el objeto del contrato.  

Tercero: Disponer, a tal efecto, un gasto a favor de la empresa TELEFÓNICA DE 
ESPAÑA, S.A.U., con CIF A-82018474, por un importe de DOSCIENTOS DOCE MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (212.397,10.- €), 
incluido todo tipo de impuestos, con cargo a las partidas presupuestarias y el detalle 
que a continuación se detalla: 

Año Nº propuesta Importe Partida 
2015 15-000561 141.598,07.- € (8 meses) 15-126-9261-22200 
2016 16-000562 70.799,03.- € (4 meses) 16-126-9261-22200

[...]

el primero destinado al pago de 
la matrícula en la Escuela Superior de Música “Reina Sofía”, cuya cuantía será fija y 
dependerá de lo establecido por la citada institución para cada período lectivo, y la 
ayuda de alojamiento y manutención, cuya cuantía máxima será de cuatro mil 
quinientos euros (4.500,00 €), calculada en función de la renta familiar por persona 
del/de la solicitante. 

- Como requisito previo para la admisión al proceso de selección se exigirá que 
la persona solicitante haya superado el proceso selectivo propio establecido por la

[...]

consistente en la emisión de certificado de rendimiento académico por la Escuela 
Superior de Música “Reina Sofía”. 

CONSIDERANDO que de conformidad con los documentos redactados por el 
Servicio Administrativo, el importe previsto para la atender a esta convocatoria 
asciende a un total de veintitrés mil setecientos euros (23.700,00 €), de los que 
diecinueve mil dos cientos euros (19.700,00 €) corresponden al importe de la matrícula 
en la Escuela Superior de Música y cuatro mil quinientos euros (4.500,00 €) a la ayuda 
de alojamiento y manutención; que el referido importe se financiará con cargo a la 
aplicación presupuestaria 15-089-3261-48140. 

CONSIDERANDO que en orden a la correcta gestión presupuestaria de la beca 
a conceder, y habiendo sido definida la beca, en lo relativo al abono de la matrícula,

[...]

Sofía” durante el período lectivo 2015-2016 (subv 2015-106), cuyo texto se adjunta al 
presente documento. 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación del texto de las referidas Bases y 
Convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. 

TERCERO.- Autorizar un gasto, por importe de veintitrés mil setecientos euros 
(23.700,00 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 15-089-3261-48140 (prop. 15-
3291), para hacer frente a los gastos derivados del concurso de becas cuya 
convocatoria es aprobada en los párrafos anteriores. 

BASES REGULADORAS DEL CONCURSO DE UNA BECA PARA LA REALIZACIÓN DE

[...]

gestionadas por el Cabildo Insular de Tenerife. 
Esta beca, en lo correspondiente a la ayuda de alojamiento y manutención, 
es compatible y complementaria con la otorgada por otras instituciones para 
la misma finalidad siempre que la suma de todas las concedidas no supere 
los cuatro mil quinientos (4.500,00.-) euros. Para que dicha compatibilidad 
sea efectiva, el/la solicitante se obliga a declarar dicha situación ante el 
Servicio Administrativo de Educación, Juventud e Igualdad desde el 
momento en que aquella se produzca detallando en dicha comunicación el